
 
ESTADO DO MARANHÃO 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE ADIAMENTO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021-CPL/AL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3320/2020-AL  

 

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO, por meio do 

Membro, Alexandre Henrique Pereira da Silva, com fulcro na Tomada de Preços 

n° 006/2021- CPL/ALEMA, com objeto de “Contratação de empresa especializada 

para a execução dos serviços de engenharia para correção dos problemas de 

desalinhamentos e empenamentos na estrutura que compõe o painel de vidro 

existente na Galeria “Deputado João Evangelista”, situada no Palácio Manoel 

Beckman, bem como para reforço ou adequação estrutural dos elementos 

componentes” torna público para conhecimento dos interessados que adiará a 

sessão de licitação respectiva, anteriormente marcada para às 09:30 horas do dia 29 

de outubro de 2021, em virtude da transferencia do feriado alusivo ao Dia do 

Funcionário Público do dia 28/10/2021 para o dia 29/10/2021, conforme resolução 

administrativa nº 697/2021 ALEMA. A nova data da realização será no dia 03 de 

novembro, às 09:30h, no local determinado no preâmbulo do ato convocatório. 

 

São Luís, 26 de outubro de 2021. 

 

 

 

Alexandre Henrique Pereira da Silva 

Membro CPL/ALEMA 

 

 

 

 

 

 


